
K U P N Í S M L O U V A

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ)

č. smlouvy kupujícího: 40/2017/Tech č. smlouvy prodávajícího: 15/2017/weed

I. Smluvní strany

Kupující:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Jakubem Černochem, ředitelem

Ing. Jakub Černoch, ředitel

Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail: 577 111 411 / info@tszlin.cz

na straně jedné jako „kupující"

a

Prodávající:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Jednající/ zastoupený: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

Hořčica Petr
Nová 1221, Kojetín 75201 
01696181/CZ7906145687 
Hořčica Petr

+420 602 199 989 / petr@horcica.eu

na straně druhé jako „prodávající

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodání nového, úplného a funkčního nerezového rámu zařízení na 
automatickou selektivní aplikaci chemického postřiku s detektorem výskytu rostlin včetně nádrže 
na chemii -  výrobce Weedseeker na nosič Holder C 245 (dále jen „předmět koupě"nebo „zboží") 
prodávajícím kupujícímu a umožnění nabytí vlastnického práva k předmětu koupě kupujícímu a 
závazek kupujícího předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

2. Součástí závazku prodávajícího je rovněž:

• doprava předmětu koupě do místa plnění,
• montáž všech komponentů na komunální nosič zadavatele HOLDER,
• odzkoušení a ověření správné funkce předmětu koupě, případně jeho seřízení a provedení 

dalších úkonů nutných pro to, aby předmět koupě mohl plnit sjednaný či obvyklý účel,

mailto:info@tszlin.cz
mailto:petr@horcica.eu


• dodání veškerého příslušenství předmětu koupě,
• předání veškerých dokumentů, jichž je třeba k nakládání s předmětem koupě a kjeho řádnému 

užívání, technické dokumentace vztahující se k předmětu koupě (zejména návodů k obsluze a 
údržbě v českém jazyce),

• odborné zaškolení pracovníků kupujícího v obsluze a údržbě předmětu koupě v rozsahu min. 1 
hodiny při předání předmětu koupě,

• odvoz a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky, v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění,

• všechny použitelné komponenty, zejména senzory Weedseeker a směšovací zařízení Dosatron, 
budou ze současného rámu demontovány a namontovány na zboží.

3. Předmět koupě je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy-technická specifikace, která 
tvoří její nedílnou součást.

4. Prodávající prohlašuje, že:

• předmět koupě vč. příslušenství je nový a v souladu se všemi platnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a zdravotními) 
a českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k předmětu koupě, a to jak závaznými, 
tak doporučenými. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě je vyroben z nejlepších 
materiálů, v prvotřídní kvalitě;

• je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmět koupě nevážnou žádná práva třetích 
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle této 
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady, které by 
bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

5. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě kupujícímu prodává a 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě od prodávajícího kupuje.

III. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a provést všechny ostatní dodávky, práce a služby, 
které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, v dubnu 2018.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího, pokud není dále stanoveno jinak.

3. Prodávající se zavazuje předmět koupě přepravit do uvedeného místa plnění a předat jej
kupujícímu. Na dodání zboží upozorní prodávající kupujícího na telefonním čísle: a na
e-mailu: nejméně 3 pracovní dny před jeho uskutečněním. To obdobně platí i
pro demontáž použitelných komponent (čl. II. odst. 2).

IV. Cena

Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za plnění prodávajícího dle této smlouvy ve výši 97 650 
Kč bez DPH.

K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZDPH")

1. Cena v odst. 1 je sjednána jako nejvýše přípustná. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem předmětu této smlouvy, a potvrzuje, že 
v ceně dle odst. 1 jsou zahrnuty náklady na veškeré dodávky a související práce a služby nezbytné

Stránka 2 z 7



pro řádné a včasné splnění této smlouvy, zejména náklady na pořízení zboží včetně nákladů na 
jeho výrobu a montáž, náklady na dopravu zboží do místa plnění včetně případných nákladů na 
manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, 
daně, poplatky a cla spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci, náklady na 
likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží a náklady na zaškolení pracovníků kupujícího.

3. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH, je povinen neprodleně 
o tomto informovat kupujícího.

4. Pokud je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy o poskytovateli 
zdanitelného plnění (prodávajícím) zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup informace, 
že je nespolehlivým plátcem, je kupující oprávněn část ceny za předmět plnění odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a ZDPH. O tuto část 
bude ponížena cena a prodávající obdrží pouze cenu plnění bez DPH.

V. Platební podmínky a fakturace

1. Zálohy na platby nejsou sjednány a kupující je neposkytuje.

2. Cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě jednoho daňového dokladu (dále jen 
„faktura") vystaveného prodávajícím po protokolárním převzetí (čl. VI. odst. 2).

3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne jejího vystavení za předpokladu, že faktura bude 
doručena kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne jejího vystavení. Pokud bude faktura 
doručena kupujícímu později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury 
kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu ZDPH a splňovat i další obsahové a 
formální náležitosti dle platných právních předpisů.

5. Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže nebude mít sjednané 
nebo zákonem stanovené náležitosti. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu 
prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené a opravené faktury kupujícímu.

VI. Předání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v množství, kvalitě a s vlastnostmi v souladu 
s touto smlouvou, spolu s dokumenty. Prodávající je povinen při odevzdání zboží umožnit 
kupujícímu prohlídku a ověření funkčnosti zboží. Součástí povinností prodávajícího při dodání 
zboží je rovněž zaškolení obsluhy (čl. II. odst. 2).

2. V rámci ověření funkčnosti ověří prodávající za účasti kupujícího všechny funkce zboží. 
Zaškolením obsluhy se rozumí seznámení pracovníků kupujícího s obsluhou zboží, technickými 
a provozními podmínkami, bezpečnostními pokyny při práci se zbožím a veškerými dalšími 
náležitostmi řádného provozu zboží, vyplývajícími z příslušných právních předpisů a 
technických norem. Úspěšné ověření funkčnosti zboží a zaškolení obsluhy je podmínkou 
převzetí zboží a ostatního plnění dle této smlouvy kupujícím. Poté, co si kupující zboží 
prohlédne, zkontroluje úplnost dokumentů a poté, co bude úspěšně ověřena funkčnost zboží 
a provedeno zaškolení obsluhy, sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí zboží a 
dalšího plnění dle této smlouvy (předávací protokol). Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí 
a ověření funkčnosti zboží a kontrole úplnosti dokumentů kteréhokoliv svého zaměstnance, 
zmocněnce, poradce či jakoukoli třetí osobu. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží a ostatní

Stránka 3 z 7



plnění dle této smlouvy je splněna okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami (dále také jen „protokolární převzetí").

3. Kupující není povinen převzít zboží či další plnění dle této smlouvy, které trpí jakýmikoliv 
vadami, zejména pokud neodpovídá technické specifikaci a/nebo nesplňuje některý z 
požadavků na zboží či na další plnění dle této dle této smlouvy, není plně funkční a/nebo 
se zbožím nebyla řádně dodány dokumenty či nebylo řádně provedeno zaškolení obsluhy.

4. V případě, že kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 3. tohoto článku 
zboží či další plnění převzít, je prodávající povinen odevzdat kupujícímu zboží a další plnění 
spolu s dokumenty v souladu s touto smlouvou nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů od neúspěšného termínu dodání. Ustanovení odst. 2. a 3. tohoto článku v 
tomto případě platí obdobně. V případě, že zboží a další plnění spolu s dokumenty nebude 
kupujícímu odevzdáno v souladu s touto smlouvou ani ve výše uvedené dodatečné lhůtě, má 
kupující právo pro podstatné porušení smlouvy prodávajícím od této smlouvy odstoupit, a to 
do 30 dnů.od uplynutí dodatečné lhůty. Nevyužije-li kupující svého práva odstoupit od smlouvy 
dle tohoto odst. 4., zůstávají mu zachována práva ze záruky, případně práva z vadného plnění 
dle OZ.

VII. Přechod práv ke zboží

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 
protokolárního převzetí.

Vlil. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu, byť se projeví až později. Vadou se rozumí odchylka od množství, technické 
specifikace, jakosti a provedení stanovených zadávacími podmínkami ve shora uvedeném 
zadávacím řízení, touto smlouvou, příslušnými obecně závaznými právními předpisy České 
republiky či Evropské unie nebo českými technickými normami nebo z nich vyplývajících. Není-li 
jakost nebo provedení jimi stanovena, ani z nich nevyplývá, je vadou odchylka od jakosti a 
provedení vhodných pro účel patrný z této smlouvy; jinak pro účel obvyklý. Za vadu se považují i 
vady v dokladech nutných pro řádné užívání předmětu koupě.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části, budou po záruční dobu způsobilé pro použití ke sjednaným, jinak obvyklým účelům 
a zachovají si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců.

4. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí zboží. V případě, že kupující 
převezme zboží s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí zboží s vadami 
do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží.

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady.

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Ustanovení § 2106 odst. 
3, § 2111 a § 2112 OZ se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí. Pokud nebude písemně 
dohodnuto jinak, prodávající se na své náklady dostaví do sídla kupujícího k přezkoumání 
oznámené vady a je-li to pro odstranění vady potřebné, převeze na své náklady zboží ze sídla 
kupujícího do místa opravy a zpět.

Stránka 4 z 7
r



7. Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení vady, není-li 
dále stanoveno jinak. V případě, že lhůta uvedená ve větě první je s ohledem na povahu vady 
nepřiměřená, smluvní strany dohodnou lhůtu pro odstranění vady přiměřenou povaze vady. 
Nedojde-li k dohodě, je lhůta pro odstranění vady 30 pracovních dnů od oznámení vady. 
Prodávající je povinen informovat kupujícího o postupu odstraňování vad, kdykoli o to kupující 
požádá.

Prodávající je povinen při záručních opravách používat vždy nové a originální náhradní díly.

8. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající, pokud se neprokáže, že vada byla 
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit 
prodávajícímu veškeré náklady prodávajícím účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady.

9. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém kupující potvrdí 
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

10. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího. Tím však 
není dotčeno právo Kupujícího uvedené v § 2106 odst. 2, věta třetí.

IX. Servisní podmínky

1. Prodávající se zavazuje po celou záruční dobu provádět servis, a to je-li to objektivně technicky 
možné v areálu sídla kupujícího. Není-li to objektivně technicky možné, pak se tyto činnosti 
zavazuje provádět (zajišťovat) prodávající pro kupujícího v servisním středisku co možná nejblíže 
sídlu kupujícího, a to v rámci České republiky. Adresa tohoto servisního střediska je: Nová 1221, 
Kojetín 75201, provozní doba 8-18 hod, tel +420 602 199 989

2. Provádění servisu zboží je zcela zahrnuto v kupní ceně (tj. i včetně ceny práce a nákladů 
prodávajícího na dopravu do sídla kupujícího nebo servisního střediska a dalších případných 
nákladů s tím přímo či nepřímo spojených) s výjimkou dodávek náhrad běžně opotřebitelných dílů, 
např. filtry, náplně, těsnění, ochranné kartáče proti úletu.

3. Servis bude prováděn výlučně příslušně kvalifikovanými pracovníky prodávajícího nebo jeho 
smluvními partnery majícími příslušnou kvalifikaci.

4. Doba, po kterou je prodávající povinen zajistit dostupnost servisních služeb a náhradních dílů se 
sjednává minimálně na dobu 5 let ode dne předání zboží kupujícímu.

X. Sankce

1. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené včl. III. odst. 1. smlouvy má kupující 
právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámené vady má kupující právo požadovat 
po prodávajícím smluvní pokutu ve výší 500 Kč za každý započatý den prodlení. Tím není 
dotčeno právo kupujícího uvedené v čl. Vlil. odst. 10. smlouvy.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

Stránka 5 z 7



XI. Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v této 
smlouvě a v případech stanovených OZ nebo jiným právním předpisem, pokud tato smlouva 
ve vztahu k příslušnému právu odstoupit od smlouvy neobsahuje odchylnou úpravu. Kupující 
má dle své volby právo odstoupit ohledně části nebo celého plnění sjednaného touto 
smlouvou.

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny, které trvá déle než 30 dnů, jestliže 
kupující cenu neuhradil ani v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, kterou mu ktomu 
prodávající poskytl v písemné výzvě.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) v případě uvedeném v čl. VI. odst. 4 smlouvy,

(b) v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, které trvá déle než 30 dnů, 
nejde-li o případ uvedený v čl. VI. odst. 4 smlouvy,

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí 
příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro 
nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy došlo k akceptaci návrhu smlouvy.

2. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle §2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Prodávající se zavazuje poskytnout kontrolnímu orgánu doklady 
v rozsahu nezbytném k ověření příslušné operace.

3. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

4. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s 
tím, že v takovém případě bude celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá 
neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i 
práva smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Pokud to bude vzhledem k obsahu 
příslušného neplatného ujednání přicházet v úvahu, smluvní strany se dále zavazují, že budou 
navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení

Stránka 6 z 7



platným a vymahatelným ustanovením, které bude nejlépe odpovídat účelu, jaký byl zamýšlen 
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným.

5. Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislostí s ní, budou ve 
smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky, místně příslušným podle sídla 
kupujícího.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží každá smluvní strana.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1- Technická specifikace

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv provede kupující.

10. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany (jejich zástupci) tuto smlouvu 
podepisují.

Kupující: Prodávající:

Ve Zlíně dne: -9. Ol. 2018

17
www.pracoynisvetla.cu, www vymha-ncre? n

Hořčíca Petr

Stránka 7 z 7



Příloha č. 1 Technická specifikace

Dodávka rámu zařízení na automatickou selektivní aplikaci chemického postřiku s 
detektorem výskytu rostlin včetně nádrže na chemii pro nosič Holder C 245

Výrobce: Hořčica Petr 

Obchodní označení: Weedseeker 

Typ: HOL-1500
Základní parametry stroje__________________________________________
rekonstruovaný rám senzorového systému pro postřikový záběr (pracovní šíře) od 1200
mm_do 1500 mm.______________________________________ __________________
senzory na rámu, které v celé šiří záběru detekují výskyt rostlin.___________________
na rámu nainstalován systém pro směšování herbicidu___________________________
základní šířka nosného rámu senzorů 1200 mm s možností rozšíření pravostrannou 
výsuvnou sekcí na celkovou šířku 1500 mm (musí být zachována možná průjezdná šířka 
1200 mm)._________________________________
nosný rám pro uchycení senzorů na přední stavitelné liště i na výsuvném rameni z
nekorodujícího materiálu. _____________________________
mechanická ochrana proti úletu postřikové kapaliny. ___________________
na základní šířce i na výsuvném rameni tryska s možností postřiku pod úhlem k okraji
domů. _____________ ______________________________________
čerpadlo pro dopravu vody do přední lišty i do ruční pistole. _______________
zásobník na chemii o obsahu cca 10 litrů z nekorodujícího materiálu s ukazatelem
množství zbytkové chemie._________________________________________________
přední část konstruována jako vyměnitelné za řízen í.___________________________
odstavné nohy pro nosný rám senzorů._______________
rám senzorů i výsuvné sekce ovládané elektricky z kabiny řidiče.___________________
na rámu nainstalováno bezkontaktní zařízení pro snímání rychlosti. __
ruční pistole na postřikovou kapalinu s hadicí min. 10 m v navíjecím bubnu umístěném 
vpředu na nosném rámu. _ __________________

/


